Betraff der durek de» Tod Kauta von Weoaemherg erledtgian paaatudaeke»

Lake»,

In nomine sanete et indiuidtic trinitatis. Vlricus dei gratia Pa-

tauieiisis episcoptta Omnibus Cliristi fidelibus presentem paginam

inspecturis perpetuam in Christo salutem. Vniuersitatis uestrc me-

morie commendamus, quod, cum domino Chnlone nobili uiro de

Wessenbcrch uiain uniuerse carnis ingfresso fcudum, qiiod ipse sniqne

progenitores a nostra habcbant ecclesia, uacare cepisset, heinricua

frater ipsius Choloiiis hoc tarnen fcoduin. quod pator ipsius possedit

ab ecclesia, sihi iiipetranit sub hac lege eoncedi, quod ipse prediorom

auorum centum bubas et insuper caatrum Grietpaeh com omDibaa

aoia pertineatüa et familie aoe XLVL utrioaque aexua militaria
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coodicionis homines super Alfare beati prothoinartiris Stephani iofra

festum Jbeati Jacobi pronme uentorunr eam plena iure et libertate

omni sublato eeotradictionlB seropulo ae fraditurum bac conditione

promtsit, ot, si ipse bec omnia pretaxato termiiio doh eomplerel;

eastnim Griesbach et forum m Velden utniroqae cwn omnibi» aiiia

perthieDtiis uel proprietatis loeo pigDoris nobia crederel posadeDdom.

No8 autem petieioni ipaias beinrici beniaole postmodom aeeedentes

diem tradicioois baiiismodi iiaqne ad festum Hartini aubsecutontiii

proxfane aolumoa prolongare, ita tarnen sab forma paeti premiaai»

quod ai ipse eo die uel infra plene non soluerit tradicionem eandem,

aelnti est promissum, Castrum Griezbaeh et forum Velden utrumque

uidelicet cum suis pcrtiiiontiis sccundum '.idtestiicioiiem testiuin, qui

priori intererant contraclui, slatim uel proprietatis loco uel loco

pignoris pro traditione tali cessante occasione oiiuiiinoda nohis ccdat.

Sed et hoc duximus adnectendum, quod tradeiidoruni ccclesie nostre

homiiinm i;\iu sex tradidit iure plenario p(»-ssidcndos. Castrum qnoque

Griczjiach cum suis pertinentiis similitcr tradidit et traditum in fcodo

a manu nostra recepit. Reliquos uero homines cum centum hubis

illis, si eas» sicut prediximus, ecclesie nostre donauerit, ipse in feodo

a manu nostra reeiperet sibi et filüs suis tantum , si quos habuerit,

ad dies uite sue tenendos, quibus de medio sublatis nuUus postea

soceessorum siue heredum suorum tarn io hiis omnibus quam in feodo

patris ad, quod ipsi eeDtulimus» quieqoam iuris uendicare debebit

sed omnia tone insimul ad eeelesiam reuoloentur. Ne autem bunc

eontraetum propter ftugilitatem humane meroorie aliqua calumpnia

seu aliquis inopinatus euentus possit infriogere uel tarbare, ipaum

biformi pagine nostro sigflio signare, subseriptis testiam nominibas

iussimos adnotari» quornm ad firmiorem eautelam ipse hiDricos Tnam.

nos oero älterem doximos conseruandam. Hü sant Magiiier haemri-

eui $enba anutrie, Marquardm de khUpereh, Rudolflta de Paten-

darf,UeiMtt de Saueretetin, Otto deMonpaeh^ Sigehardu» pibro,

MarquarduB de velwen» Gotfrtdus eamerarius, Brlolfm emi» Wien-

nensis, Alhero Gneuno et alii plurcs. Actum Wienne VI. Nonas Julii

aniio domiui M. CC. XVil. ludielione V. i^ntiücatus uostri anno

secundo.

Hon. boie. XXVIII. Ii. pag. t9St ex libr. e<»p.'paUv.

Urkiuideabucii des LundM «b 4» Kui«. 31^

Digitized by Google

594

cccc.
1217. ¥dt.— ttmrbM wn Ort eni$9gt aUm AmprQikeH aufMe GeridUi»

hmrkeii Hher die UnierHumen de* Klotten Gmnten und EMderf*

Ego Markudus de Ort Marschalcus Styrie Notifico vniuersis

hanc litteram inspecturis, quod, cum venerabilis Abbas Gersfetuit

Ecciesie nomine nriwbnius coram domino meo illustre (sie) Jhiee

Ausirie et styrie Livpoldo proposuisset contra me queriinoniam super

eo, quod officiales mei et indices circa Cktriektorf iü illo iodicio,

qaod a nie aeniper in Ulis partibua habere ooscebatur, bomiiies Ger-

itenm Eeclede, qui tix Todecim aommero (sie) habebantur, et iodi-

elis et loeis statutis rolebant sepius ad sua tribunalia coartare et nisi

coram eisdem meis iudieibos iuri starent, ad emendationes sicot alios

illius provintie indigenas acriter conpellebaDt, ego non naleos diete

GentensU Eeelesie ael abbatis prefati pressuras in meam aoimam

siistinere, precepi meis iudieibos et ofBeialibus Hüpoido et onuiibos

aliis sibt snceedentibos, quod de eetero nonquain cogitent perturbare

predicti Monasterii Colones et homines occasione premissa , ut ipsa

Ecclesia deinceps tali gaudeat lihortate. Huius rci Testes sunl domi-

nus Vdelschülcus de Chlaus, dotjiluus Ofacherus de SUrbach, domi-

nus Gvndaclu'i'us de sfyr, dominuH Otto de Rör, dotiiiuus lirdolj'm

de Lauterpach , WUhnlmus de pevsenbach , llertwicus , lleinricus,

PerchtolduSy Eberlitirdiis de Wessenc/ce mei lideles et aiii quam plii-

res. In cuius rei testimoniiim presentes litteras abbati de Gersten

Reunbertü et suis successoribus tradidi ad cautelam. Datum et Actum

in WeUa anno domioi CCfXVU? in cbristo feliciter AMEN.

Origint] auf Perguneot mit Siegdrett» im Arektren Garitea.

C( CCI.

1218. 5. Jänner. Lateran. — Papst Houorius in. hcsiiidc/t dem Klu$ter

St. Florian den Besitz der Pfarrkirchen St. Michael in der U'acJiau, Ried,

Felikirehen tmi VUektahrHck.

Houorius eiiiscopus seruus seruornm dci Diiectis fiiiis Preposito

et ConiuMiliii saucti floriatii sahitom et ajiostolicain benedietionem.

Cum a nobis petitur, quod iustum est et bonestum, tarn uigor cquitatis

quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officü nostri ad

debitum perducatur elTectum. Eapropter dilecti in domino filii uestris
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iustis postulationibus grato concurrentes assensu sancti Michaelis de

Wachow, de Riede, de VeUkirch et de Vekelahbruc ecclesias»

•ieut eas ioste ac paciGce possidetis et in auteoticis Episcopo-

rum Paiauiensium dicitur contiDeri, iiobu et p«r nos Monasterio

nestro inetoritate apostolica eoDGrmamus et presentis scripti patro-

einio eonmunimas. Nulli ergo oinoiao hominuai lieeak bane pagiaam

noitre coBfirmationia iofringere nel ej auav teroerario contralre. Siqiiis

aatem boe attemptare preanmpaerit, indignationem omnipotectls

dei et beatorom Petra et Paali apostolorum eins ae nooerit in-

euramm. Datooi Laierani Noiiiä JaonarQ, Pontifioatos ooatri anno

Secondo.

Original auf Pergament nüt Bulle, im Archire des Klosters St. Florian.

CCCCÜ.

mmfioi VM» jraUboeA 99m FalkmiMm s» SekU^ $e^ifiste B§d«r»

Nos Chundericus totusque Conuentus moiiasterii in Langhaim

Uniuersis uolumus fore notuin tarn prsesentibus quam futuris, quod in

loco, qui Slnfjp nunrupatur, honorabilis vir Dominus Kalchochus de

Vulckenstain ad honorem Dei et B. Virginis cocnohinm ordinis nostri

constriixerat et fundarat, in quo fratres nostri ordinis ex nostro mo-

nasterio primo instituit et iocauit et eundem locum cum omnibus ad

dictum locum spectantibus nobis et ecclesise nostrse commiserat et

doaarat perpelne poaaidendum. Et cum in aaepedicto coenobio fratres

eeclesi» nostrs aHipiot annis eom magnia defeetibaa permanerent,

qnadam iiiee pennria et defeeta ueatitani eontiirae aggranati . locum

relinquentea desolatuiD noctarno tempore pariter inde ad nostrum

menaateriam redienint Prsdietaa oero Katehochut fundator prsfa-

tarn locmn lobia renundantibva monasterio et abbati Miheemi (sie)

et ordini P^rMonatratenai tradidit et aaaignanit de nostra spontanen

Tohintate. Bapropter a4 pelitionem fundatoria prvtaetnm loenm aen

eoenebinm in Sioffe eom omniboa ad eondem apeetantibvs tradimna

monasterio et Abbtti in Müewsk, sieatI noatro ordini et nostre eeele-

aim traditos Aierat et eommissos, rennneiantes omnibos priailegiia

nostris habitis et babeadia et eoilibet inri noatro tarn Canonico quam

einili. In enina rei'teatimoniom lAtfcstates Ktteras dedimns ampedieto *

loeo monasterio in Milewsk (sie) conuentot et firatribus aigilU

sa*
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nostri munimine coosigoatas. Datum aano domini M. CG. XVIIL

XU. Kai. Julii.

Aot eiaem Copnlbvcha vom Jabra 1497, in Ard^T« dasSMm Sddigal«

— IBIawik ist MOfübinsaB im Ttbarar KreiM das Kdaigraieht BShmaa.

ccocin.

1218. 2. JulL Landsh&g. — Ulrich, Bischof von PatHm, incorporirt der

Abtei MCrememäntter die Pfarre Buehkirehen.

f C. In nomine aancte et individue trinitatia. fdaürictu dei

pratia pafanienais eceleale epiaoopua. Eiemplaria forma ab anteeea-

aoribna noatria mris deo deaotia nobia premonatrator eceieaiaa dei,

in qoantom posaumna bonorare» pauperea ebriati eccleaiaatida impen-

diis anatentare atque per eorum anlEragia nobia dioine miaerieordie

uiaeera düatere. Inde eat, qaod noa anetoritate dei pafria miaericor-

diler indnett et preeibna uenerabilia fratria noatri abbalia BiUMß
fratmmqae aoormn in Chremise monaaterio ex conailio cbori arebi-

preabiteronim et decanoram noatromin benigne concessimus , nt

ecciesiam suam Pcchchirichin totaliter iuri et dispositioni eius con-

traderemus ita uidelicet, ut eadein ecciesia per ipsum et suecessores

eius in omnibus diuinis instituatur, nec de cetero opus habeat, ut de

altaris inucstitura uel coram nobis uel suecessoribus nostris ulla de

cetero requisitio babeatur. Ne autem hec concessio nostra ab aliquo

successorura nostrorum irifringatur aut eassari ullatenus adlemptetur,

presentis pagine priuilegiuni sigillo nostro roboramus et districto

anathematia uinculo omnea preuaricatorea et contemptorea hniua tra-

ditionia noatre innodamu;;, dilectores uero et eonaeroatores huios

actionis omnipotentis dei gratie et protectioni committimna. Testes

buiua aetionia: Otto Maioria ecelesie decanus, Hartnidu» prepoaitoa

et eanonieoa, Beinriem eanoniena, hemrieuB arebipreabiter et eano-

nieua, Marquardu» eapeHanna, ClmnraduM de keiiigvuittt, Chmunr

dua notariiia, BüperiuB plebanoa de talkeimm, Chtmrüdu» plebanna

de Fiiehinehmt Hemrieu$ de acewenberektHmniHau de vnmtpenk,

et frater eiua Wemherue, Rudgtru» über et Sigkeardm firater eioa,

Amotdute über, Gundoidter ekraier et OHo de ebiltpereh, IRnn-

riem de Drunoy VHeue de daktperehf Oiaeher. de eieim,

Lhdoldu» dapifer de scowenberch, Otto de Galspack, CS^mmvdne

epUaer.
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Datum »pud Laiitshnbo vj nunas Julii Anno Incarnationis domin

M?CC?xvjjj. Iiidictione tJ!' Pontificatiis uero domioi Uoaorii pape

Anno jj* Feliciter Amen.

OrigiMl auf PergtmeDt mit SIegelrest, im Arehire des Klosten Krwu-
mOnsler. — Urknodenbacb tm Kreatmaiitter, pag. 7$, JXro. 88.

CCCCIV-

im. 9. IllL - RrMemerier SHflhrief de» KlotUn SdOMga imrekEMM
99n FaUtemtem.

Ego KalehoekuB de VaMtenaimn ministerialis Eeelesi« Pata-

tUntu ad notitiam tarn prasealioin quam foturorum eupio penienire,

ad qnos pmens peraeoerit seriptom, quod in bonis meis in loco, qoi

dieilur Slage, Coenobium exilo ad honorem Dei et Beat« Virginia

Maris fundaoi de Domini Wolkeri EpUeopi Paiauienm Tolontate

benenola et eontensu, qood ordini Griaemrum dedenm, et ipanm loenm

et coenobium abbati etecciesise iu Langkaim eommiseram in perpetuum

ad regendum. Cumque domini fratres ecclesia; de Langhaim in SUuje

annis scptein cum diinidio permansissent, quodam tempore ipsum

locum solitariuiii relinquentes. in iMtujhaim ad nionasterium suum,

unde uenerant , noctis in siltMilio rtMlicriinl, secum assumptis libris,

calicÜMis et ornatu, de quo fui nimium eonlurbatus, quod ipsi coeno-

bium per nie ipsis tradituni comtempsiss^Mit. Tarnen cgo trinos nun-

cios cum lilteris ipsis direxi siipplicans, ul rodirent, diligentissime et

inuitans. Qui deliberatione pra^habita de communi consilio mihi reman-

daoenmt» quod unus Abbas et onus monachoa ibi prse fame et frigore

eaaent mortui et quod looam non amplius curarent et quod ipse fun-

dator iocnm et fundationem suam in Siage aaaignaret et daret, cui-

cnmqne Teilet, de eomm grata et mera ac spontanen Tolnntate. Tune

ego quid faeerem igaoraTi. Tandem de eonailio sapientum ae etiam

amieorum Amdaui eoenoMnm in alio loeo et idem eoenobiom enm

omnibna attinentüa eommisi et asaigoani libere et solute abbati et

eonaentvi in MUewtk ad tenendnm perpetae et regendnm aecandom

B. Augoatlni et Prwnonatratenaium regolam et atatotn» et in ipso

eoenobio fratres cmn prsposito ex prsfato eoenobio aetoali Tita

et residentia collocaui. Et ne aliew in posterom soper bis dnbimn

oriatnr, in hoitu rei testimonium et eautelam dedl prasentes litteras

sspedicto praeposito ae fratribus mei sigilli munimine roboratas.

üuius rei testes sunt Chunäericus filiua mem , Otio de Wesen atm
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flnire suo Henrico, Sigifridus de Morapack, Wemhertu de Haichen-

ptuth, Rudegeru» miles WeinerÜt Engelbetius miles de Liechtenek,

Ruperhu, Leopoldus, Gerungeruit, Petrus, Fridertcus clienfes mei.

Datam Mino Domini milleumo daceotetuno decimo ociaoo VJl Idiu Julii.

Ans «inMii Copialbuehe Tom Jahre 1897, im Arehir« dM Klosters Sehligel.

— Prils. Gsschiehto des Ludes ob der Bobs» 1. 37S.

ccccv,

Uli. 88. Octobir. lirtborg. — Kaüer FrkdriOi U. hutatigi He Verpßw
imng de» Mloese» VieMentteiH durdk den Qrefen Cenrmd von Wusseriurf

an dm» Biefknm Feetau,

In nomine sanete et indioidue trinitatü. FkidericuM dioina fbnente

dementia Romanorum Res aeroper Aogaatns et Rex Sicilie. Salntl»

fernm in domino nobis esse credentes, si manam regio maiestatis

nostre ad confirmationem illorum extendimus, qiie promotionem eccle-

siarum euidentius operari noscuntnr, iiniuersoruin inemorie presentem

paf^inam intiientium commendamus, quod Chunradm nobilia comes

dt' wnizerburch sancte crucis signo signatus Castrum suum vihten-

stfinr proprietatj sue adtinens cum omnibus pertinentiis , minisleria-

libus uidelicot et alii.s hominibus, nillis, ag^ris, pascuis, nemoribus,

terris cultis et incultis atque aliis rebus omnibus ad idem Castrum

pertinentibus pro anime sue salute Paiauienei ecdeeie taQ lege

donauit, ut» si ipse sine berede decesserit« idem castram cum pre-

dietia auia pertinentüs ipai cedat eeclesie possidendam perpetualiter

enm omnj eo iure, quo ipse eomea illud dinoseitor possedisae. Plre-

terea aenerabilia ipsioa MaMtenaw eedeeie epieeapue VMeue noater

prineepa famitiaria et dileetna idem eastium com prelatia aaia perti-

nentiis in poaaesaionem ae ditidnem auam pleno iure ab eodem eomite

titnlo pignoris iam reeepit ipai eomiQ mille mareas rnntnana, com

quibua ^lett notmn cracia. Et utique ipai eomiQ a enieia expeditione

reuerso non lieet idem eaatrom redimere niai aimplieiter de proprila

ania rebna, Sed etat fiierlt aic redemptum, non debet alieneram aed

anj aelina vaibna aubaeniire, ne per oecupationem aen niolentiam

alienoram eeelesia memorata donatione possit hujusmodj defrandari.

Nec pretermittendum duximus, quod ipsi comitj, cum peregrinationis

uotum compleuerit, idem episcopus debet in feodo concedere reddi-

tuum annuiilium ad XXX talenla, qiionim ipse comes XX. ad manus

annuatim percipiat, reiiqua decem siot iofeodata, cuius etiam feodj
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situs ipsi, ante quam iter peregriruitiuiiis iueipiat, ab episcopo ostcn-

detiir. Insuper feoduin condecens vi iioncstuin, f|iiantocjus uacauerif.

ipse opiscopus comitj conferet scpodicto. Ne autem Imjus donationis

traetatuni uiln possit calumpnia in poslerum perlurbare, duplicj pagine

nostro sigillo signate ipsum cum testium noininibus, qui ej iaterfuc-

vuki, aanotari fecimus» quarum aitcram episcopo, altcram uero comitj

carauimus firmioris cautele gratia exhibore. Ilij sunt testest Theode-

ricu8 Treuerensia archiephcopus, Eberhurdus SalzburgentU Ärchi-

epiaeoput, Chunradus MeiensU et Sptrensia epUcopus Imperialis

aule eanceUariua, Otto Erbipoletiu» epheopm, Otto frisingenaie

epiteopua, Lvdewieua Pahäinua Rehni ei dux Bawarie, 7%eobal'

dua dtuf'Lothoringie, Bapoto Palatmua Bawariet Heinrieua eomea

de Orienberch, Bwehardua eomea de Manneavelde, ffermanttua

eomea de harte^wch et alij quam plures. Datum apad Nvrenbereh

li. Kaiend. Nouembris Anno domiiy Hrcc.XTiiir Indictione vuf

Original luif Pei |>:ameiit mit Siegel, iiii kttoigl. btiritchea Beichtarehiv« SO

Mflnchen. — Mod. boic. XXX. I. pag. 74.

CCCCVl.

1218- 1228. - Der Propst »u Beickertberrj (fihf dem Hermann Rughalm

ali Enat* für den Schaden, tcelrhtn das MühlwoMter in Ckadelingen

aHgeriekUtt einen Ackergrund,

H. dei gratia Bieherapergenaia eccleste* prepoaitas ennctis haa

literaa perspectnris salatem in perpetnum. Notum sit onmibos tarn

preaentUras quam ftitoria, qaod hemummta eognomento Bughalm

nos Bkherspcrgenaea inpetebat, se a nobis dampnum aastinere, quod

aqne ineatoa molendini neatri in wrwmeh in dwidigne oecoparet

partero predii am ibidem positi. Que Iis in arbitroa eommisaa tali

modo est decisa, ut nos richerspergenses de curia nostra in chade-

lign iam diclo hermanno daremus agri culti XII. eubitos, quod uulgo

hoizellen uocaUir, que mensura a uiris prudentibus trutinata conpu-

tata est ad sex agros et quatuor partes, quod uulgariter dicitur dnimer,

et ita diffinitum est, ut ipse hermannus pro dampno suo talem

reconpensationem haberet, ut in iino tantummodo canipo sibi demon-

strato ....*) Nobis vero Bicherapergenaibus aque meatus, pro quo

*) £Btweder i«t hier ein Wort ausgelaMea, oder das ^ui" ül überflüMig.
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Iis agebatnr, cum omni iure molendiai in quieta et uert possessioBe

permancret. Si autem inundatione acfaaram, ut srpe fieri solet, idem

moatiis irriimpatur, molendinarius de consilio uicinorum tali cautione

reparare studeat, ne aliqua iiide aucrsio oriatur. ut hec coFnpositio in

futurum stabilis perrnaneat, siprillum nostrum appendimus atque testcs,

qiii interfiierunt. siibscribimus : Urinrinis miles de cnf^tro uromherch,

Jicrdricus de hctciiKiii. Olto de scounpulil , ]\'ertih(irdiiH iude.c

prioris unni illim farli. hnurldns tunc ternporis index, licnihardua

lurzariuSt (iernngnm Üez, Sifridus familiäres ccclesie de asca,

Marqttardus ttinc uillicus in chadelign, Heinricus molendinarius,

MeinharduB de uikpachy ManigolduM cenMuaU» noster et filnu nuu,

Chunradu» ho^es, Heimicut Merw» eeUerarü et alii quam pinres.

Ans emem gleiehaeitigMi Copialbudia, im Arebiva d«iKlotten Reiebarabarg.

CCCCVfl.

IS19. ULIin. LltirttL— AqMf Hmfrim ilL nimwU dm» KUtter tUteken-

hergf dem Redde und Fireikeitem h^äügtt talacii heeendereu

Sonorhu episeopos seruna aeruoruiD dei Dilectis filiU Hetuieo

Preposito et fnitribua BieherspergeneibuB ordinU saneti Aogostini

Pataniensis dioeeais Salotem et appstolieam beaedictionem. Stcro

aaneta Roroana eccieaia deüötoa et bumilea filioa ei aaaoete pietatis

officio propensius diligere consueuit et ne prauoram bomiDnm

molcstis agitentur, eos tamquam pia mater sue protectionis munimine

confouere. Ea propter dilecti in domino tilij uestris iustis precibus

inclinatj personas uestras ot eoL'losiam , in qua diiiiiio estis obsequio

mancipati, ciiiii oinnibus bonis tarn occlcsiastieis quam mundanis, que

imprcseiilianiin rationabilitcr pitssidctis aut in futurum iustis modis

prcstante domino poleriljs adliipisci, .sub bcati Peti i ot nostra pro-

tei'tiono siiscipimus. Specialücr autem deeimas PntinrnHis t'celesie

et de Prambereh et Efez eeclesias cum occiesijs et Tapellis ad eas

pertinentibus, quas pic recordacionis Salzeburgensie Archiepiscopiis

de Capituli sui assensu, ad quem pertinebant» eidem ecciesie uestre

prouida deliberatione concessit, conatituens, ut in predictis eecleaiia

Prambereh et Elez beatj Augustinj regula obseruetur et ad eas per

presentationem Richerspergensis Prepositi et institotioDeiD SaUfmt-

gensie arcbiepiacopi ministri de nestro coUegio asaumantur, cuiiis

eonstitutionem super bis aureeaaorea ipsius Cunrtuhu oidelieet

Digitized by Google

601

Albertus et Enrardus Salzhurgenses archiepiscopi suis priuilepiis

confirmarunt. Ecclesiam quoque de Munustur a bone memorie Pata-

t^iensi Episcopo, quam etiam a felicis recordationis Adviano papa

predecessore nustro ecclesie uestre asseritis conßrmatam cum decimis

et alijs pcrtiDeoUjs suis et dcciiDM a pie recordationis Frisin-

gam Episcopo de Capitulorum suorum asensu (sie) eidem eeclcMe

uestre collatas, Predia insupor in Eoluin et Graben a quondam ....

Comite Aüetm et in Vthpah a quodam Barimeo com aiy« predijs in

Gwim, in Mulberdi, in Hanre», in Pötenehowen et in Wanepaeh,

in Hagemng, Wrmering, Antkrietgurch et in Bmwaria, Autina et

Marehia nee non enm decimis, redditibos. manais, libertatiboa atqne

irnnranitatiboa ab ecclesie Sabeburgentii Archiepiseopis eedesie-

oestre eoncessis, sient ea omnia eadem ecdesia ioste ae paci6ce

possidet et in snpradiolomm arcfaiepiaeoponini litteris eontinetiir,

Qobls et per oes ipsi ecclesie uestre anetoritate apostolica eonfinna-

mns et presentis scripti patreeinlo cemmmiinius. Nultt erge emnino

hominum liceat hanc paginam nostre protectionis et confirmationis

infringere uel ej ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attempfare

presumpserit, indiguatioiieiii omnipotentis dej et beatoruin Petri et

Pauli apostolotum eius se nouerit incursurum. Datum Laterani

XV. Kaiend. Apriiis, Pontificatus nostri anno Tertio.

Original aaf Pergament, die Bvlle abgefallen, in Arefdre des Kletten

Reiehertberg.— Mon. beie. IV. 428.

ccccvm.
1U9. 8. ÜlÜ. Garsten. - Alrammus von (SUhtpach beurkundet den von

Vm mU dtm Kluter Carsten abgetehlouenen Vertrag in Betreff dnes

Le&eiM in Cherpatk*

In nomine patris et fiHi et spiritos sancti. Ego Alrammu» ä»

ehUißpaeh in scriptis protestor fnturomm et preaentiam memorie

eonmendando, quod Rembertua abbas et nninersltas eonuentui sancte

Marie in Gareien micbi liberisqoe meis tanturo et non nepotibus pre-

dium in dierbadk sab annno censa onins videlieet talentj coneessemnt

quo ad meam oitam meoramque filiornm tantnm poaaidendum. Soln-

tioni aero eensns tempus pro mea uolnntate fiiit ab ipsis prefiiom

festum uidelicet natiuitatis dominj et beate Tirginis purifleatio ea

condicione, quod, nisi ego uel ßlii mei inti-a duo ilia festa predietnm

censum siue difßuultate solueremus, ab omni eiusdeui pi edii cecidissenius
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detentione, nulla mihi uel ipsis super eodem uel aliqua ipsius re

amodo conpetente actione uel peticione. Iiiciperem autem censiim

antcdictum soluere post primos tres annos ucnturos a festu natiuitatis

domini proximo uenturo conputandos. Acta sunt hec in domo Gar-

stensium anno incarnationis domini M" rC"XVIfII" VI. Idus Jiinii.

Huius rei testcs sunt Magister ditricus plehanus (sie) de walchirchen,

Vlricus de (frvulntrchy Ga-not niilcs, lectoldus de rrlaheim, Ütakanis

de stein, Ernst de Asperdu Otto de levbenpach, Bvdel sagittarius de

lengbach, Hrdolfufits («ic) de ternperch, Heinricits de chornaperch,

Sibot gloglar, ÜtakaruB prevhaven, dUricus sluzlaff Rvdolfus abba»

de chremsmunstery Gerunch de eamera, Vlrieu» preeo. Herwicht